



Dental



FC0928/38

AR

MP

PESO (kg)

4,4

MANDOU, CHEGOU.

SI 63528289 5 BR



Cidade Municipal de Nova Santa Barbara  
Setor de Licitação  
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro.  
86.250-000 NOVA SANTA BARBARA - PR

Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 062/2013  
Proposta e Documentos Habilitação



**ANEXO 07 - CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO**

Ao Município de Nova Santa Bárbara  
Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº62/2013 – Carta-Proposta de Fornecimento.  
Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

RAZÃO SOCIAL:Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda  
CNPJ Nº 85.477.586/0001-32  
e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 422.104.16-02

REPRESENTANTE: Euclides Luiz Tomazelli  
E CARGO:Gerente/Procurador  
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 3.145.703-3 SSP/PR  
E CPF: Nº 060.116.839-91  
ENDEREÇO: Rua Santa Catarina, 850- Centro – Cascavel – Paraná  
e TELEFONE:45-3224-8308  
AGÊNCIA : 4693-0 e Nº DA CONTA BANCÁRIA: 39418-1  
ENDEREÇO ELETRÔNICO: ecofarmas@hotmail.com

**2. CONDIÇÕES GERAIS**

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)**

Deverá ser cotado, preço unitário e total do item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.  
A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

**PROPOSTA: R\$ 22.868,10 ( Vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e dez centavos)**

2.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Euclides Luiz Tomazelli

RG: 3.145.703-3 SSP-PR

CPF: 060.116.839-91

Cascavel, 07 de novembro de 2013

Empresa: Eco Farmas Com. de Med. Ltda.

Representante Legal: Procurador: Euclides Luiz Tomazelli

Cargo: Procurador

85 477 586 / 0001-32

CPF: 060.116.839-91 - RG: 3.145.703-3-SSP/PR

**ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua Santa Catarina, 850  
Centro - 85801-040  
CASCAVEL - PARANÁ



RUA SANTA CATARINA, 850 -CENTRO  
CASCAVEL –PARANA  
CNPJ:85.477.586/0001-32 - I.E:422.104.16-02  
FONE/FAX: (45) 3224-8308 -

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA/PR  
AT: DEPTO LICITAÇÃO

REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 62/2013

### SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE ITEM

A empresa Eco Farmas Comércio de Medicamentos Ltda, inscrito no CNPJ Nº 85.477.586/0001-32 por intermédio de seu representante legal, Senhor Euclides Luiz, portador da Carteira de Identidade nº 3.145.703-3 e do CPF Nº 060.116.839-91 vem por meio desta solicitar o cancelamento dos itens a seguir no que se refere a:

LOTE (06)	ABOCATH N-24 CX C/50
LOTE (44)	AMOXICILINA 500MG CAPSULAS
LOTE (50)	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG COMP
LOTE (359)	IRM KIT – BIODINAMICA
LOTE (478)	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL (CLAMP) -
LOTE (533)	SULFATO DE TERBUTALINA INJ. 0,5MG /ML 1ML CX C/100 AMP

Informo-lhes que estamos solicitando cancelamento do item pois A fabricante do mesmo não esta entregando devido a falta de materia prima no mercado assim sendo solicitamos a gentileza de passar os item acima relacionado para o 2º ganhador do edital.

Pedimos desculpas pelos transtornos ocasionados, e desde já agradecemos sua compreensão e ficamos aguardando suas observações.

Cascavel, 08 de novembro de 2013.

Euclides Luiz Tomazelli  
RG: 3.145.703-3 SSP-PR  
CPF: 060.116.839-91

Empresa: Eco Farmas Com. de Med. Ltda.

Repr. Legal: Euclides Luiz Tomazelli

Cargo: Procurador

CPF: 060.116.839-91 - RG: 3.145.703-3-SSP/PR

85 477 586 / 0001 - 32

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE  
MEDICAMENTOS LTDA

Rua Santa Catarina, 850  
Centro - 85801-040  
CASCAVEL - PARANÁ

0940

# PROLIFE Cirúrgica

CNPJ 85.477.586/0001-32

Inscr. Est.: 422.10416-02

ECO FARMAS COMÉRCIO DE  
MEDICAMENTOS LTDA.

RUA SANTA CATARINA, 850 -CENTRO

CASCAVEL -PARANA

CNPJ:85.477.586/0001-32 - I.E:422.104.16-02

FONE/FAX: (45) 3224-8308 -

e-mail:vendasprolife@hotmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

NOVA SANTA BÁRBARA - PARANÁ

## EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2013.

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** das 08:00 horas do dia 22/10/2013 às 07h59min do dia 05/11/2013.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** das 08:00 horas do dia 05/11/2013 às 07h59min do dia 06/11/2013.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** às 08:00 horas do dia 06/11/2013.

**LOCAL:** [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) "Acesso Identificado no link - licitações"

**OBJETO** - Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico para aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia, em atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo I do edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

85 477 586 / 0001 - 32

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE  
MEDICAMENTOS LTDA

Rua Santa Catarina, 850  
Centro - 85801-040  
CASCAVEL - PARANÁ



UNIVERSITY OF CALIFORNIA  
LIBRARY  
DIVERSITY CENTER  
100 SHALICE DRIVE  
LOS ANGELES, CA 90024

UNIVERSITY OF CALIFORNIA  
LIBRARY  
DIVERSITY CENTER  
100 SHALICE DRIVE  
LOS ANGELES, CA 90024

8243286 / 0001 - 35

LOTE: 7 - Lote 007							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	821	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	20	Medley	FR	6,50	130,00
<b>TOTAL</b>							<b>130,00</b>

LOTE: 8 - Lote 008							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	822	ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE ADULTO	20	Medley	FR	6,50	130,00
<b>TOTAL</b>							<b>130,00</b>

LOTE: 10 - Lote 010							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1008	ACETILCISTEINA 100MG/ML CX C/ 5 AMPOLAS DE 3 ML.	50	Ariston	CX	10,32	516,00
<b>TOTAL</b>							<b>516,00</b>

LOTE: 14 - Lote 014							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	20	Maquira	UN	6,10	122,00
<b>TOTAL</b>							<b>122,00</b>

LOTE: 16 - Lote 016							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4762	ADRENALINA solução injetável.	10	Hipolabor	AMP	1,36	13,60
<b>TOTAL</b>							<b>13,60</b>

LOTE: 18 - Lote 018							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1077	ÁGUA OXIGENADA FRASCO C/1 LITRO.	8	Vicpharma	UN	8,91	71,28



48300

THE UNIVERSITY OF MICHIGAN LIBRARIES

1000 S ZEEB RD ANN ARBOR MI 48106-1500

<b>TOTAL</b>	<b>71,28</b>
--------------	--------------

## LOTE: 22 - Lote 022

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	20	Injex	CX	11,49	229,80

<b>TOTAL</b>	<b>229,80</b>
--------------	---------------

## LOTE: 23 - Lote 023

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada , haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	15	Injex	CX	4,72	70,80

<b>TOTAL</b>	<b>70,80</b>
--------------	--------------

## LOTE: 24 - Lote 024

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	15	Injex	CX	4,58	68,70

<b>TOTAL</b>	<b>68,70</b>
--------------	--------------

## LOTE: 25 - Lote 025




Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4676	AGULHA HIPODERMICA 25x5,5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	10	Injex	CX	9,94	99,40
<b>TOTAL</b>							<b>99,40</b>

## LOTE: 33 - Lote 033

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5695	ALMOFADA DE GEL QUADRADA 40X40X10 CM	1	Perfeta Flex	UN	90,00	90,00
<b>TOTAL</b>							<b>90,00</b>

## LOTE: 34 - Lote 034

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4681	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml.	10	J Prolab	UN	2,07	20,70
<b>TOTAL</b>							<b>20,70</b>

## LOTE: 36 - Lote 036

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3417	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G	2	Biodinamica	CX	75,00	150,00
<b>TOTAL</b>							<b>150,00</b>

## LOTE: 46 - Lote 046

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5666	AMPICILINA INJETÁVEL 1G/ml. Caixa c/ 50 frs.	1	Ariston	CX	71,99	71,99
<b>TOTAL</b>							<b>71,99</b>

## LOTE: 54 - Lote 054





Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4682	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização (Alumínio Anodizado). Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte. Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Acompanhado de manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano. Alumínio Anodizado	3	Balmak	UN	302,38	907,14

**TOTAL** **907,14**

LOTE: 55 - Lote 055

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4684	ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Equipamento leve e apropriado para o transporte. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica bilateral fixada em material desmontável que se encaixem com precisão e mantenham-se estáveis durante o uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. Deve apresentar base de sustentação para apoio dos pés, permitindo adequado nivelamento. Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano	2	Balmak	UN	330,00	660,00

**TOTAL** **660,00**

LOTE: 57 - Lote 057




Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3490	APLIC ODONTO FRASCO C/ 1 LITRO	3	Dabi	FR	25,00	75,00
<b>TOTAL</b>							<b>75,00</b>

## LOTE: 58 - Lote 058

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	6	KG	UN	12,80	76,80
<b>TOTAL</b>							<b>76,80</b>

## LOTE: 70 - Lote 070

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	3	Med Gaze	PCTE	16,38	49,14
<b>TOTAL</b>							<b>49,14</b>

## LOTE: 74 - Lote 074

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------	-------	---------	--------------	--------------------





1	4692	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. Chave seletora de tensão de 110/220 V. Ter antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano	1	Welmy	UN	1.287,00	1.287,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.287,00</b>

## LOTE: 81 - Lote 081

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipo- alérgica. Caixa com 100 unidades	8	Labor Import	CX	31,94	255,52
<b>TOTAL</b>							<b>255,52</b>

## LOTE: 84 - Lote 084

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5643	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 45 cm	8	Sequencial	UN	180,70	1.445,60
<b>TOTAL</b>							<b>1.445,60</b>

## LOTE: 85 - Lote 085

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5644	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 90 cm	8	Sequencial	UN	245,70	1.965,60
<b>TOTAL</b>							<b>1.965,60</b>



LOTE: 88 - Lote 088							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1109	BENZINA LIQUIDA FRASCO C/ 1000 ML	2	Vicpharma	UN	30,42	60,84
<b>TOTAL</b>							<b>60,84</b>

LOTE: 92 - Lote 092							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa, que hidrata a pele, evitando ressecamento. Aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro d'água, devendo então ser reaplicado. Protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol. Oferece muito alta proteção contra queimadura solar. Permite bronzeamento mínimo. Não contém paba. Conteúdo 200 ml.	38	Sunnyday	UN	42,00	1.596,00
<b>TOTAL</b>							<b>1.596,00</b>

LOTE: 93 - Lote 093							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil pa-ra coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clamp ocluser dentado, esterilizado a oxido de etileno	15	Pharmatex	UN	10,84	162,60
<b>TOTAL</b>							<b>162,60</b>



LOTE: 94 - Lote 094							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4699	BOLSA DE COLOSTOMIA drenável para estoma intestinal com barreira de resina sintética opaca, pré-cortada adesivo micropore, 3a. Geração, medidas abaixo: -32 mm -38 mm -45 mm -57 mm -70 mm código 872	5	Curatec	UN	26,67	133,35
<b>TOTAL</b>							<b>133,35</b>

LOTE: 95 - Lote 095							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5686	BOLSA TÉRMICA GEL QUENTE/FRIO	4	Clean	UN	20,00	80,00
<b>TOTAL</b>							<b>80,00</b>

LOTE: 98 - Lote 098							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	6	Champion	UN	2,23	13,38
<b>TOTAL</b>							<b>13,38</b>

LOTE: 99 - Lote 099							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	6	SS White	UN	4,74	28,44
<b>TOTAL</b>							<b>28,44</b>

LOTE: 100 - Lote 100							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4807	BROCA CILINDRICA 1094	6	SS White	UN	4,74	28,44
<b>TOTAL</b>							<b>28,44</b>

LOTE: 105 - Lote 105							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	4	Maillefer	UN	6,48	25,92
<b>TOTAL</b>							<b>25,92</b>

LOTE: 108 - Lote 108

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	2	Maillefer	UN	36,00	72,00
<b>TOTAL</b>							<b>72,00</b>

LOTE: 116 - Lote 116

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	6	Champion	UN	4,29	25,74
<b>TOTAL</b>							<b>25,74</b>

LOTE: 127 - Lote 127

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4765	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67 + 333,4 mg/ml c/ 20 ml em gotas	50	Hipolabor	UN	2,78	139,00
<b>TOTAL</b>							<b>139,00</b>

LOTE: 129 - Lote 129

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5684	CANELEIRA EMBORRACHADA COM FECHO. Ajustável em velcro, 2kg	2	Isp	PAR	40,00	80,00
<b>TOTAL</b>							<b>80,00</b>

LOTE: 130 - Lote 130

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------	-------	---------	--------------	--------------------



1	5685	CANELEIRA EMBORRACHADA COM FECHO. Ajustável em velcro, 3kg	2	lsp	PAR	60,00	120,00
<b>TOTAL</b>							<b>120,00</b>

## LOTE: 131 - Lote 131

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4712	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi- montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	2	Solidor	UN	4,48	8,96
<b>TOTAL</b>							<b>8,96</b>

## LOTE: 132 - Lote 132

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4713	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi- montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	2	Solidor	UN	4,48	8,96
<b>TOTAL</b>							<b>8,96</b>

## LOTE: 133 - Lote 133

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------	-------	---------	--------------	--------------------



1	4714	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas uer e luer-lock, conector semi- montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	2	Solidor	UN	4,48	8,96
<b>TOTAL</b>							<b>8,96</b>

## LOTE: 135 - Lote 135

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5645	CAPUZ DE OXIGENAÇÃO Corpo cilindrico em acrílico de cristal polido, compactado. Tampa superior remevível em acrílico transparente com bico de entrada para tubo. Orifício na parte central da tampa. Orifício lateral com tampas de borracha para passagem de oxigênio ou termômetro. Abertura frontal para o pescoço	1	Protec	UN	192,40	192,40
<b>TOTAL</b>							<b>192,40</b>

## LOTE: 138 - Lote 138

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	2726	CARBAMAZEPINA CR 400 MG CX. C/ 20 CPR	60	Novartis	CX	34,49	2.069,40
<b>TOTAL</b>							<b>2.069,40</b>

## LOTE: 145 - Lote 145

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	948	CARVEDILOL 12,5 MG	1500	Ems	CPR	0,21	315,00
<b>TOTAL</b>							<b>315,00</b>

## LOTE: 146 - Lote 146

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------	-------	---------	--------------	--------------------



1	4936	CARVEDILOL 6,25 MG	1000	Ems	CPR	0,21	210,00
<b>TOTAL</b>							<b>210,00</b>

## LOTE: 147 - Lote 147

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4879	CASSIA SENNA I. ("LAXETTE") 55,6 MG	240	Biolab	CPR	2,70	648,00
<b>TOTAL</b>							<b>648,00</b>

## LOTE: 148 - Lote 148

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	945	CASTANHA DA INDIA CX C/30 CPR	5	Mutilab	CX	10,00	50,00
<b>TOTAL</b>							<b>50,00</b>

## LOTE: 149 - Lote 149

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade	100	Biosani	UN	1,65	165,00
<b>TOTAL</b>							<b>165,00</b>

## LOTE: 150 - Lote 150

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4766	CEDILANIDE injetável ampola com 2ml	20	União Química	AMP	5,13	102,60
<b>TOTAL</b>							<b>102,60</b>

## LOTE: 154 - Lote 154

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	925	CELESTONE CELESTONE SOLUSPAN 1 ML CX. C/1 AMPOLA	50	Mantecorp	UN	18,22	911,00



**TOTAL** 911,00

LOTE: 155 - Lote 155

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3430	CERA ROSA Nº 7	10	Dentbras	UN	20,00	200,00
<b>TOTAL</b>							<b>200,00</b>

LOTE: 165 - Lote 165

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização	2,00	Vida Resgate	UN	113,10	226,20
<b>TOTAL</b>							<b>226,20</b>

LOTE: 171 - Lote 171

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	3	Convatec	UN	12,80	38,40
<b>TOTAL</b>							<b>38,40</b>

LOTE: 175 - Lote 175

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4882	CLONIDINA 200 MG CX C/ 30 CPR	85	Boeheringer	CX	8,22	698,70
<b>TOTAL</b>							<b>698,70</b>

LOTE: 177 - Lote 177

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



0954

1	928	CLORANFENICOL 1000MG INJETAVEL FRASCO + DILUENTE 5ML USO ENDOVENOSO CX. C/ 50 AMPOLAS	1	Ariston	CX	91,00	91,00
<b>TOTAL</b>							<b>91,00</b>

LOTE: 178 - Lote 178

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	849	CLORANFENICOL 500 MG	2400	Sanofi	CPR	1,60	3.840,00
<b>TOTAL</b>							<b>3.840,00</b>

LOTE: 180 - Lote 180

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3513	CLORETO DE ALUMINIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML	4	Dentsply	FR	34,00	136,00
<b>TOTAL</b>							<b>136,00</b>

LOTE: 183 - Lote 183

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4814	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	4	Maquira	FR	20,00	80,00
<b>TOTAL</b>							<b>80,00</b>

LOTE: 184 - Lote 184

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	5	Ricie	UN	33,28	166,40
<b>TOTAL</b>							<b>166,40</b>

LOTE: 185 - Lote 185

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Qtde	Marca	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5671	CLORIDRATI DE ETILEFRINA 10 mg/ml, caixa c/ 5 ampolas de 1 ml	5	União Quimica	CX	10,27	51,35



